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 1. SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant :  
- onze flûtes à champagne (H. 18,5 cm, deux 
avec éclats). 
- neuf verres à eau (H. 18 cm, trois avec éclats). 
- huit verres à vin (H. 15 cm, quatre avec éclats). 
- huit verres à vin (H. 13,5 cm, quatre avec 
éclats). 
- neuf verres à digestif (H. 13 cm, trois avec 
éclats). 
On y joint quatre carafes (hauteurs et modèles 
différents).  

300 / 500 € 
 

  

 2. CHRISTOFLE. 
Modèle PERLE. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
rang de perles comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 19,5 cm). 
- sept petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- neuf cuillères à moka (L. 10 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19,5 cm). 
- sept couverts de service. 
Présentée dans trois coffrets dont un de la 
marque. 
  

150 / 200 € 
 

  

 3. Lot de six couverts à entremets en vermeil, 
poinçon Vieillard (1819-1838), à décor de filet. 
Poids : 562 g. 
L. 18,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 4. Couvert de service à poisson en argent, 
modèle à filet rubané chantourné, les spatules 
chiffrées GM. 
Maître Orfèvre Émile PUIFORCAT (1897-1945). 
Vers 1900. 
Poids : 250,1 g. 
Présenté dans son écrin d'origine.  

100 / 150 € 
 

  

 5. HERMES, Paris. 
Modèle Étrier. 
Pendulette de voyage en métal argenté. 
7 x 5 cm. 
Présentée dans son écrin d'origine. 
(infimes petites rayures notamment sur le 
verre).  

100 / 150 € 
 

  

 6. Appareil LEICA M3 24/36 noir.  
9,5 x 14 x 8,5 cm. 
Objectif Sullicron 2/50 mm et objectif Elmar 
4/135 mm. 
Avec cellule LEICAMETER. 
N° série objectif : 1954637. 
N° série de l'appareil : 1078668 
Présenté dans un étui en cuir. 
(non testé).  

400 / 500 € 
 

  

 7. LONGWY, décor de M. P CHEVALLIER.  
L'Annonciation.  
Plat circulaire décoratif en faïence et émaux 
polychromes.  
Signé au revers et numéroté 54/100. 
Diam. 32 cm.  

150 / 200 € 
 

mailto:contact@hdv-giraudeau.fr
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 8. VILLANIS Emmanuel (1858/1914). 
Femme à la rose. 
Petit buste en bronze patiné, le socle en marbre. 
H. 17 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 9. Maison LALIQUE. 
Vase Ermenonville, modèle créé en 1955 par 
Marc LALIQUE (1900-1970) en verre moulé et 
satiné à décor de côtes torses en fort relief 
ornées de guirlandes de feuilles. 
Signé LALIQUE France sous la base. 
H. 9 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 10. SEARLES & Cie., London. 
Petite pendulette d'officier en laiton et 
plaquettes de verre biseautés. 
10,5 x 7,5 x 6 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 11. Lot de couverts en argent, poinçon 
Minerve, à décor de filet ou uniplat, les spatules 
chiffrées. 
On y joint une petite cuillère en argent. 
M.O. : divers. 
Poids : 1308 g. 
On y joint deux cuillères probablement en 
argent.  

300 / 400 € 
 

  

 12. Som-Charles GUENARDEAU (né en 1866). 
Bonbonnière Noisette en bronze doré, 
l'intérieur en verre opalin. 
Signé.  
Fondeur Susse frère. 
H. 8 cm. 
D. 12 cm. 
(usures, intérieur rapporté).  

120 / 150 € 
 

  

 13. LALIQUE. 
Pendentif cœur en cristal à décor gravé d'un 
cupidon. 
2,9 x 3,1 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 14. LALIQUE. 
Pendentif "Muguet" de forme losangique en 
verre moulé pressé irisé, signé, et retenu par 
des liens en tissu.  
Vers 1920-1930. 
Médaillon 4,5 x 3 cm. 
Modèle créé en 1921, figure au catalogue de 
1928, supprimé du catalogue en 1932 et non 
repris après 1947. 
Réf. 1666 du catalogue raisonné de Félix 
MARCILHAC. 
  

150 / 200 € 
 

  

 15. CREIL et MONTEREAU. 
Modèle FLORA. 
Partie de service de table en faïence 
comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 22,5 cm). 
- douze assiettes creuses (D. 23 cm). 
- six assiettes plates (D. 19 cm). 
- divers plats de service dont saucière, raviers, 
soupières couvertes, saladier, etc...  

300 / 500 € 
 

  

 16. BACCARAT. 
Boule presse-papier à décor tapissant de 
torsades polychromes. 
Estampille. 
D. 7,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 17. Série de couverts en argent dépareillés 
modèle uniplat comprenant six fourchettes et 
trois cuillères. 
Différents orfèvres. 
Poids : 617 g. 
L. 20 et 21 cm. 
(usures).  

280 / 320 € 
 

  

 18. Série de dix-huit petites cuillères à café en 
argent doré, poinçon Minerve, la spatule à 
décor d'un cartouche feuillagé et chiffré. 
M. O. : NV (deux étoiles). 
Poids : 433 g. 
L. 14,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 19. LOUIS VUITTON. 
Stylo bille en métal craquelé, le capuchon en 
métal doré quadrillé. 
L. 14 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 20. LE FAGUAYS Pierre dit FAYRAL (1892-1962). 
Sujet en régule à patine verte figurant une 
joueuse de tambourin.  
Terrasse cubique en marbre portor.  
Signé. 
H. 25,5 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 21. Gaspard GOBAUT (1814-1882). 
Retour de chasse devant le château. 
Médaillon peint de forme ovale. 
Signé. 
L'entourage en métal doré. 
5 x 4 cm.  

100 / 150 € 
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 22. LE MIRAGE. 
Importante maquette de bateau en bois et 
tissu. 
Présentée sous vitrine. 
98 x 94,5 x 45 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 23. Série de quatre salerons en argent ajouré et 
ciselé à décor de feuilles d'eau, la verrine en 
cristal taillé, reposant sur quatre pieds boule. 
Début XIXe. 
H. 10 cm. 
On y joint quatre pelles à sel en argent, modèle 
à filet.  

200 / 250 € 
 

  

 24. Ensemble de quatre petites pièces de forme 
en argent comprenant deux petites verseuses et 
une petite écuelle. 
M.O. : FLAMANT et Fils. 
H. 11 cm (la plus grande). 
On y joint un pot à lait en argent, poinçon 
Minerve à décor feuillagé. 
Poids brut : 553 g.  

150 / 200 € 
 

  

 25. Bougeoir à main en argent, la prise 
feuillagée. 
Style Rocaille, vers 1900. 
Poids brut : 289 g.  

100 / 150 € 
 

  

 26. Nécessaire à thé et café en argent à décor 
de rangs de perles comprenant cafetière, petite 
verseuse et sucrier couvert. 
Les prises en bois exotique. 
M.O. : OLIER et CARON. 
Poids : 1295 g. 
H. 21 cm  (la plus grande).  

500 / 600 € 
 

  

 27. Lot de couverts de table et à entremet en 
argent, divers poinçons et orfèvres. 
On y joint une timbale en argent à décor de 
fleurs et feuillages marquée Reine. 
Poids (total) : 485 g.  

150 / 200 € 
 

  

 28. Cave à liqueur en trompe l'œil de livres 
comprenant deux carafes et sept verres, 
rehauts d'or. 
16 x 25 x 20 cm. 
(accident, manque un bouchon et un verre 
dépareillé).  

100 / 150 € 
 

  

 29. Cave à liqueur en trompe l'œil de livres 
comprenant un shaker et quatre verres, rehauts 
d'or. 
18 x 26 x 21 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 30. BACCARAT. 
Vase en verre coloré et émaillé à décor de 
branchages fleuris, la monture en bronze 
patiné. 
H. 13 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 31. S.T. DUPONT à Paris. 
Briquet en métal doré et laqué marbré. 
1 x 6 x 3,5 cm. 
Présenté dans son écrin.  

40 / 60 € 
 

  

 32. S.T. DUPONT à Paris. 
Briquet en métal doré. 
1,2 x 5 x 3,5 cm. 
Présenté dans son écrin.  

40 / 60 € 
 

  

 33. DUNHILL. 
Briquet en métal doré et marbré. 
1,2 x 6,5 x 2,3 cm. 
Présenté dans son écrin de la marque.  

40 / 60 € 
 

  

 34. DUNHILL. 
Briquet en métal doré et laqué rouge. 
1,2 x 6,5 x 2,3 cm. 
Présenté dans son écrin de la marque.  

40 / 60 € 
 

  

 35. DUNHILL. 
Briquet en métal doré et laqué rouge. 
1,2 x 6,5 x 2,3 cm. 
Présenté dans son écrin de la marque.  

40 / 60 € 
 

  

 36. Lot de couverts de table, petites cuillères et 
louche en argent, divers modèles dont filets et 
uniplat, divers orfèvres. 
Poids : 1502 g.  

400 / 500 € 
 

  

 37. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique ou tabatière automate siffleur 
en laiton doré et laque de type malachite. 
Numérotée 2330. 
4 x 11,5 x 7 cm. 
Présentée dans son écrin. 
Emboitage d'origine. 
On y joint une paire de gants pour la 
manipulation. 
(fonctionne).  

250 / 350 € 
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 38. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique ou tabatière automate siffleur 
en laiton doré et laque bleue pailletée. 
Numérotée 2354. 
4 x 11,5 x 7 cm. 
Présentée dans son écrin. 
Emboitage d'origine. 
On y joint une paire de gants pour la 
manipulation. 
(fonctionne).  

250 / 350 € 
 

  

 39. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en bois laqué à décor de roses 
et feuillages jouant des mélodies de François-
Adrien BOIELDIEU. 
13 x 41 x 20 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 40. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en bois teinté et cristal 
biseauté jouant des mélodies de C.M. ZIEHRER 
(x3). 
12 x 37 x 17,5 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 41. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en bois laqué à décor de roses 
et feuillages jouant des mélodies d'OFFENBACH. 
11 x 43 x 19 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 42. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en bois laqué à décor de roses 
et feuillages jouant des trois valses de D. 
CHOSTAKOVITH. 
8,5 x 24,5 x 14,5 cm. 
(fonctionne).  

150 / 250 € 
 

  

 43. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en bois laqué à décor de fleurs 
et feuillages jouant des mélodies d'Elvis 
PRESLEY, Frank SINATRA et Nina SIMONE. 
8,5 x 26 x 18,5 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 44. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en bois laqué à larges filets 
jouant des mélodies. 
10 x 27 x 18 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 45. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique à décor de rinceaux feuillagés 
jouant "La vie en rose". 
6,5 x 19 x 10,5 cm. 
(fonctionne).  

50 / 80 € 
 

  

 46. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en bois laqué jouant des 
mélodies de E. GRIEG. 
10 x 30,5 x 18,5 cm. 
(fonctionne).  

150 / 200 € 
 

  

 47. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique en bois laqué à décor de filets 
jouant des mélodies interchangeables sur 50 
notes et 5 tons. 
18 x 28 x 24 cm. 
(fonctionne).  

200 / 300 € 
 

  

 48. REUGE MUSIC, Suisse. 
Boite à musique formant coffret à bijoux en bois 
marqueté à décor d'un oiseau branché et d'une 
fleur. 
5 x 13 x 10 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 49. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'un monde 
enchanté. 
Inscription au revers. 
10 x 25,5 x 18,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 50. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une femme 
et deux enfants. 
4,5 x 19 x 15,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 51. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite de forme carrée laquée à décor d'une 
ville, le pourtour en nacre. 
3 x 19,5 x 19,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 52. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite de forme chantournée laquée à décor de 
personnages et filets ors. 
3 x 15 x 13 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 53. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite de forme ovale laquée à décor d'un 
musicien, l'intérieur à décor de papillon et fleur. 
3 x 11,5 x 8,5 cm.  

40 / 60 € 
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 54. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'un panier 
fleuri. 
Signée dans le décor. 
2,5 x 12,5 x 9,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 55. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite de forme chantournée laquée à décor 
d'une femme ailée et d'un cygne stylisé. 
3 x 13 x 11 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 56. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une femme 
à cheval. 
Signée dans le décor. 
2,5 x 12 x 9 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 57. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'un 
paysage. 
Signée dans le décor. 
2 x 8 x 11,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 58. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Deux boites rectangulaires laquées figurant des 
animaux de la forêt. 
Signées dans le décor. 
7 x 7 x 7 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 59. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Deux boites rectangulaires laquées figurant des 
insectes. 
Signées dans le décor. 
7 x 7 x 7 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 60. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor en relief 
d'une libellule. 
8 x 9,5 x 8 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 61. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'un chien à 
l'affût. 
Signée dans le décor. 
3 x 12 x 9 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 62. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite circulaire laquée à décor d'une scène 
animée. 
H. 10 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 63. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Ensemble de quatre boites en forme d'œufs 
laqués figurant des scènes animées. 
H. 6 cm. 
On y joint au modèle un œuf et son support.  

50 / 80 € 
 

  

 64. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite circulaire laquée à décor de chats. 
D. 12 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 65. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'un 
chasseur de papillons. 
4,5 x 8,5 x 11,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 66. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor de sirènes. 
2,5 x 8 x 11 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 67. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite de forme mouvementée laquée à décor 
d'une femme et d'oies. 
2 x 10,5 x 8,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 68. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite de forme ovale laquée à décor d'une jeune 
fille à la couronne. 
Signée dans le décor. 
3 x 11,5 x 9,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 69. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'un jeune 
garçon et d'une pie. 
Inscriptions au revers. 
4 x 7,5 x 12,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 70. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une femme 
lisant. 
2 x 9 x 12 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 71. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite de forme mouvementée laquée à décor 
d'une jeune fille et d'un inscete. 
1,5 x 10,5 x 8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 72. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor d'une femme 
assise sur un poisson. 
2 x 7 x 15 cm.  

50 / 80 € 
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 73. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Deux boites rectangulaires laquées à décor de 
paysages. 
4 x 5 x 9 cm et 3,5 x 7,5 x 6 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 74. RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Deux boites laquées à décor de paysages. 
4,5 x 8 x 6,5 cm et 6,5 x 5,5 x 4 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 75. Lot de six boites laquées à décor de 
personnages, poisson et scène animée. 
1,5 x 5,5 x 7 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 76. Lot de quatre boites laquées à décor de 
personnages fantastiques. 
3 x 10 x 7 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 77. Lot de trois boites laquées à décor 
d'animaux. 
2,5 x 6 x 7 cm (la plus grande).  

60 / 80 € 
 

  

 78. Lot de trois boites laquées à décor de fleurs 
et insectes. 
3,5 x 7 x 5,5 cm (la plus grande).  

50 / 60 € 
 

  

 79. LALIQUE FRANCE. 
Coupe aux feuilles de chêne en cristal incolore 
et partiellement dépoli. 
Marque à la pointe au revers. 
9,5 x 19,5 x 15 cm. 
(infime éclat).  

100 / 150 € 
 

  

 80. MONTBLANC, "Meisterstück". 
Stylo-plume, le corps en résine noire, les 
attributs en métal plaqué argent, le capuchon à 
décor d'étoile, la plume en or 14K. 
L. 14 cm. 
Présenté dans son étui de la marque.  

80 / 120 € 
 

  

 81. MONTBLANC, "Meisterstück". 
Stylo-plume, le corps en résine noire, les 
attributs en métal plaqué or, le capuchon à 
décor d'étoile, la plume en or 18K. 
L. 13,5 cm. 
Présenté dans son étui de la marque.  

80 / 120 € 
 

  

 82. LALIQUE FRANCE. 
Baguier circulaire en verre partiellement dépoli 
figurant deux cygnes. 
Marque à la pointe au revers. 
H. 9 cm. 
D. 10 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 83. LEICA, Leitz Elmar. 
Appareil photo noir, objectif 1: 3,5 F = 50 mm, 
numéro de série 96424. 
Présenté dans un étui en cuir. 
8 x 5 x 15,5 cm. 
(non testé, usures). 
On y joint :  
Marcel NATKIN. 
Leica, sa technique, ses usages. 
Livre.  
On y joint également trois notices, des 
accessoires dont E. LEITZ, Wetzlar, 
Winkelsucher "Wintu" et une lentille présentée 
dans un étui LEICA. 
(non testé, usures).  

150 / 200 € 
 

  

 84. BACCARAT, France. 
Carafe en cristal à pans coupés. 
Estampillée. 
H. 21,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 85. BACCARAT, France. 
Broc en cristal taillé. 
Estampillé. 
H. 18,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 86. Série de 12 couteaux à poisson, lames à 
décor finement ciselé de poisson et les manches 
en argent. 
M.O. : C.E.L.  
L. 23 cm. 
Poids : 650 g. (brut) 
Fin XIXe, début XXe. 
Présentée dans l'écrin d'origine. 
  

250 / 350 € 
 

  

 87. SUSSE Frères à Paris. 
Coffret rectangulaire en bois recouvert de cuir 
gaufré à décor de fleurs et animaux stylisés. 
8 x 24 x 18 cm. 
(petits manques).  

80 / 120 € 
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 88. Émile GALLÉ (1846-1904). 
Vase soliflore à col tubulaire en verre 
multicouche dégagé à l'acide à décor de fleurs 
et feuillages. 
Signé. 
Début XXe. 
H. 23,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 89. Émile GALLÉ (1846-1904), dans le goût de. 
Vase balustre en verre multicouche dégagé à 
l'acide à décor de fleurs et feuillages. 
Monogrammé E.C. dans le décor. 
Début XXe. 
H. 25,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 90. LE VERRE FRANCAIS. 
Vase en verre multicouche à décor dégagé à 
l'acide de fleurs stylisées dans les teintes de 
violet sur fond marmoréen rose. 
Signé sur le pied à la pointe. 
H. 18 cm. 
(infimes égrenures au col).  

150 / 200 € 
 

  

 91. Timbale sur piédouche en argent, poinçon 
au vieillard, à décor ciselé de fleurs et feuillages, 
la base à décor de feuilles d'eau. 
Poinçon de Sixte-Simon Rion, orfèvre à Paris, 
utilisé entre 1824 et 1834. 
Poids : 103 g. 
H. 11,5 cm. 
(infimes bosses).  

100 / 150 € 
 

  

 92. Timbale sur piédouche en argent, poinçon 
au vieillard, à décor ciselé d'un cartouche 
feuillagé et fleuri, la base à décor de feuilles 
d'eau, le buvant marqué "M Courvoisier". 
Poinçon de Sixte-Simon Rion, orfèvre à Paris, 
utilisé entre 1824 et 1834. 
Poids : 79 g. 
H. 11 cm. 
(infimes bosses).  

80 / 120 € 
 

  

 93. Timbale sur piédouche en argent, poinçon 
au vieillard, à décor ciselé de fleurs et feuillages, 
la base à décor de godrons, le buvant marqué "A 
Bedouet F P verger". 
Poinçon de Pierre-Hyppolyte Fournerot, orfèvre 
à Paris, utilisé entre 1833 et 1857. 
Poids : 50 g. 
H. 9 cm. 
(infimes bosses).  

50 / 80 € 
 

  

 94. Taste-vin en argent XVIIIe, traces de 
poinçons, la prise à décor de filets, le buvant 
marqué "Etiene Marcault". 
Poids : 60 g. 
8,5 x 7 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 95. Émile GALLÉ (1846-1904). 
Petit vase en verre multicouches dégagé à 
l'acide à décor de branchages fleuris dans les 
tons violets. 
H. 6 cm. 
(fêle).  

50 / 80 € 
 

  

 96. École XIXe. 
Pirate. 
Sujet en bois sculpté formant casse-noix, 
figurant un personnage sur son piédouche, la 
tête amovible. 
H. 25,5 cm. 
(manque les mains, restauration au piédouche).  

150 / 200 € 
 

  

 97. École XIXe. 
Porte-aiguilles en bois sculpté figurant un 
homme penseur assis sur un tronc d'arbre. 
H. 11 cm. 
(petits accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 98. École XIXe. 
Petit sujet en bois sculpté figurant un homme au 
chapeau et aux bras croisés. 
H. 8 cm. 
(petits accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 99. École XIXe. 
Petite boîte en bois sculpté figurant un homme 
au chapeau et à la besace. 
H. 10,5 cm. 
(petits accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 100. Cuillère à ragoût en argent au Coq 1er titre 
(1798-1809), modèle à filet, la spatule chiffrée. 
M.O. : L.J.O. (compas). 
Poids : 145 g. 
L. 28,5 cm. 
(bosses). 
  

80 / 120 € 
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 101. LALIQUE pour Nina RICCI. 
L'air du temps, 50e anniversaire? 
Eau de parfum (35mL) dans son flacon en cristal 
dépoli signé et coiffé d'un bouchon stylisant 
deux colombes s'embrassant. 
Numéroté 1518. 
Présenté dans son coffret d'origine. 
  

50 / 80 € 
 

  

 102. CHRISTOFLE, modèle Vendôme. 
Série de douze couverts à poisson en métal 
argenté, la spatule à décor de coquille. 
L. 17,5 et 19,5 cm. 
Présentée sous blisters ouverts et deux coffrets 
de la marque. 
(deux sous blister scellé).  

50 / 80 € 
 

  

 103. Porcelaines d'Art, René CAIRE à Limoges. 
Important service de table en porcelaine à 
décor de frise géométrique, rehaussé à l'or et 
chiffré "CB" comprenant :  
- trente-six assiettes plates (D. 26 cm). 
- vingt-sept assiettes creuses (D. 23 cm). 
- douze assiettes plates (D. 23 cm). 
- nombreux plats de service circulaires et ovales, 
soupière saladier, ravier, saucière etc... 
On y joint au modèle une partie de service à café 
ou thé comprenant verseuse, pot à crème, 
sucrier, tasses et sous-tasses. 
(infimes petits éclats et usures). 
On y joint d'un modèle différent deux saucières, 
tasses et coquetiers en porcelaine à décor 
rehaussé à l'or. 
Environ 120 pièces.  

200 / 300 € 
 

  

 104. SAINT LOUIS, Nancy. 
Petit vase circulaire en verre multicouche 
dégagé à l'acide à décor de fleurs. 
Signé. 
Vers 1900. 
H. 7 cm. 
D. 8 cm. 
(léger éclat à l'intérieur du col).  

150 / 200 € 
 

  

 105. Calice en argent et argent doré finement 
ciselé, le buvant orné de feuillages en 
application, le fût renflé, la base polylobée 
ceinte de rang de perles à décor en repoussé de 
rinceaux feuillagés. 
Maître-orfèvre : DEMARQUET Frères (1868-
1890). 
Poids : 399,1 g. 
H. 25,2 g. 
Présenté dans un écrin gainé de cuir noir, le 
couvercle muni d'une poignée de transport en 
laiton. 
On y joint une patène circulaire en argent à 
décor ciselé d'un chrisme. 
Maître-orfèvre : Maurice CHÉRET (XXe). 
Poids : 145,6 g. 
D. 13,5 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 106. Paire de bougeoirs en bronze ciselé et 
doré en forme de feuillages et clochettes. 
Fin XIXe. 
H. 25 cm. 
(un binet à revisser).  

80 / 120 € 
 

  

 107. CHINE, fin XIXe, début XXe. 
Paire de vases en bronze patiné à col largement 
ouvert, les anses stylisées en forme de chiens de 
Fô, la panse ciselée de motifs géométriques et 
la base de section carrée décorée de motifs 
ajourés. 
H. 16 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 108. CHRISTOFLE, modèle ruban. 
Couvert à salade en métal argenté. 
On y joint une cuillère et un couvert de service 
sous blister. 
Le tout présenté dans deux emboitages de la 
marque. 
L. max. 26 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 109. Louis-Etienne DESMANT (1844-1902) à 
Subles. 
Plat en céramique polychrome de forme 
chantournée à décor de soldats, inspiré de la 
tapisserie de Bayeux. 
Signé au revers. 
2,5 x 36,5 x 29 cm. 
(léger éclat et petites égrenures).  

80 / 120 € 
 

  

 110. Romain de TIRTOFF dit ERTÉ (1892-1990). 
Élégante. 
Sculpture en bronze de plusieurs patines, signée 
sur la terrasse, numérotée 16/300 et portant le 
cachet Fine Art Acquisitions 1980. 
39 x 33 x 18 cm.  

800 / 1200 € 
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 111. ALLEMAGNE, XIXe. 
L'Eté et l'Automne. 
Paire de sujets en porcelaine polychrome. 
Marque sous couverte aux épées bleues 
croisées. 
H. 56 et 57 cm. 
(légers éclats et petits manques, piétement 
griffe probablement rapporté, restaurations à la 
cape et à un doigt)  

300 / 500 € 
 

  

 112. ALLEMAGNE, fin XIXe. 
Bacchanale. 
Groupe en porcelaine polychrome. 
Marque sous couverte aux épées bleues 
croisées. 
25 x 22 x 18 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 113. Baromètre-thermomètre de forme lyre en 
verre églomisé polychrome et doré à décor de 
rinceaux feuillagés, la partie centrale 
hexagonale signée RADIGUET Opticien 
Boulevard des Fleurs du Calvaire, 17 à Paris. 
Époque Restauration. 
87 x 52 x 6 cm.  
(fêle à une pareclose, manque le système au 
mercure).  

150 / 200 € 
 

  

 114. Jean PICART LE DOUX (1902-1982) et 
Atelier Micheline HENRY à AUBUSSON. 
La cage ouverte. 
Tapisserie en laine nouée main. 
Porte un bolduc. Numéroté 5/6. 
164 x 125 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 115. JAPON, époque Meiji (1868-1912). 
Série de quatre panneaux en bois à décor 
finement  incrusté d'ivoire, ivoire teinté, nacre 
et laque hiramaki-e or sur fond noir, de vases 
archaïsants, hortensias, pivoines, grenade, 
dahlias, branches de cerisiers en fleurs et fleurs 
diverses, ainsi que tourterelles, oiseaux et 
crabes, signatures et cachets. 
66 x 44,5 cm. 
(petits éclats et manques).  
Expert : Philippe DELALANDE  

600 / 800 € 
 

  

 116. Tapis galerie en laine et soie à décor de 
motifs géométriques. 
286 x 78 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 117. Tapis en laine et soie à décor de rinceaux 
feuillagés. 
180 x 122 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 118. Tapis en laine et soie à décor d'un motif 
central figurant des colonnes et vasques 
fleuries, la bordure richement ornées de 
rinceaux feuillagés. 
149 x 104 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 119. Boleslas BIEGAS (1877-1954). 
Automobiles Secqueville Hoyau. 
Femme au voile. 
Mascotte automobile en bronze doré. 
Circa 1920. 
H : 10 cm. 
Présentée sur un socle en bronze (rapporté). 
Modèle reproduit sous le numéro 187 dans 
"Mascottes automobiles" de Michel LEGRAND.  

100 / 150 € 
 

  

 120. DAUM, NANCY. 
Vase Berluze en verre de couleur vert amande. 
Signé. 
H. 39 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 121. DAUM, France. 
Service à liqueur en cristal comprenant une 
carafe (H : 32 cm) et sept petits verres.  

50 / 60 € 
 

  

 122. DAUM FRANCE. 
Mercedes 300SL. 
Sujet cristal transparent et dépoli, signé. 
10 x 34 x 13 cm. 
(fêle traversant).  

150 / 200 € 
 

  

 123. BACCARAT, France. 
Modèle Nancy. 
Partie de service à whisky en cristal à décor de 
motifs géométriques comprenant carafe (H; : 
24,5 cm) et six verres (H. : 8 cm.).  
Estampilles au revers.  

80 / 100 € 
 

  

 124. SAINT LOUIS. 
Carafe à décanter en cristal. 
H : 25 cm. 
Présentée dans son coffret d'origine.  

60 / 80 € 
 

  

 125. SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Série de douze verres sur pied en cristal coloré. 
H. 19,5 cm.  

300 / 500 € 
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 126. SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant : 
- sept flutes à champagne (H. 20,5 cm - une avec 
éclat). 
- neuf verres à eau (H. 17 cm - deux avec éclats). 
- douze verres à vin (H. 15 cm - un avec éclat).  

150 / 200 € 
 

  

 127. HAVILAND à Limoges, France. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de cailles, papillons et 
fleurs, rehauts d'or comprenant : 
- 24 assiettes plates (D. 25 cm). 
- 12 assiettes plates (D. 22 cm). 
- 9 bouillons couverts avec assiettes de 
présentation. 
- 4 plats de service dont soupière, saucière, 
etc...  

200 / 300 € 
 

  

 128. MONTBLANC. 
Stylo-plume rétractable en résine noire et métal 
doré, modèle Bohême, le bouchon orné d'une 
pierre rouge de taille émeraude. 
Présenté dans un écrin de la marque.  

100 / 150 € 
 

  

 129. CHRISTOFLE. 
Modèle POMPADOUR. 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant :  
- douze fourchettes de table (L. 20,5 cm). 
- douze cuillères de table (L. 20,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- six couteaux à entremet (L. 20,5 cm). 
- six fourchettes à entremet (L. 17 cm). 
- douze cuillères à café (L. 13,5 cm). 
- douze fourchettes à gâteau (L. 16 cm). 
- divers couverts de service dont pelle coupante, 
tartineur, couteau à fromage, fourchette et 
cuillère. 
On y joint un coffret de la marque.  

200 / 300 € 
 

  

 130. SAINT LOUIS. 
Modèle MASSENET. 
Partie de service en cristal comprenant douze 
flûtes à champagne, douze verres à eau, douze 
verres à vin et un broc. 
H. 17,5 cm (flûte). 
H. 26,5 cm (broc).  

200 / 300 € 
 

  

 131. SAINT LOUIS. 
Modèle MASSENET. 
Série de six verres en cristal coloré. 
H. 17 cm. 
Présentée dans sa boîte de la marque.  

80 / 120 € 
 

  

 132. Émile GALLÉ (1846-1904). 
Petit vase de forme évasé en verre 
multicouches dégagé à l'acide à décor de 
feuilles. 
H. 7 cm. 
(infime éclat au col)  

100 / 150 € 
 

  

 133. Lot franc maçonnique comprenant : 
- un coupe-papier en bois et probablement 
argent ciselé. 
L. 26 cm. 
- un marteau en bois tourné, la tête de forme 
triangulaire incrustée de nacre. 
L. 27,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 134. Lot franc-maçonnique comprenant : 
- deux boules sulfures en verre sur fond bleu 
rehaussées à l'or. 
D. 8 cm. 
- un presse-papier en cristal de forme 
pyramidale. 
- un médaillon circulaire en plâtre. 
- un médaillon pendentif en laiton ajouré.  

60 / 80 € 
 

  

 135. BOULENGER. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
fruits et feuillages comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- dix-huit cuillères à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze fourchettes à entremet (L. 18,5 cm). 
- onze petites cuillères (L. 14 cm. 
- une louche.  

80 / 100 € 
 

  

 136. CHRISTOFLE. 
Modèle AMERICA. 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- huit couverts de table (L. 20,5 cm). 
- huit couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- huit couteaux à entremet (L. 19,5 cm. 
- huit fourchettes à entremet (L. 17 cm). 
Présentée dans le coffret d'origine de la 
marque.  

80 / 100 € 
 

  

 137. Paul MILLET (1870-1950) à Sèvres. 
Bonbonnière en faïence sur fond bleu 
moucheté, la monture en laiton ciselé à décor 
de fruits et feuilles. 
D. 13 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 138. Boule d'escalier en verre sur fond bleu à 
décor d'inclusion doré et argenté, la monture en 
bronze ou laiton. 
H. 15,5 cm. 
D. (support) 6 cm. 
  

60 / 80 € 
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 139. Petite boite rectangulaire et son 
présentoir en cuivre et osier à décor d'éventails, 
l'intérieur en bois laqué. 
19 x 15 cm (plateau). 
(infimes petits accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 140. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps. 
Important flacon créé en 1951 en cristal 
incolore et dépoli, la panse torsadée, le 
bouchon figurant deux colombes aux ailes 
déployées.  
Signé. 
H. 31 cm. 
(parfum factice).  

200 / 300 € 
 

  

 141. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps. 
Flacon créé en 1951 en cristal incolore et dépoli, 
la panse torsadée, le bouchon figurant deux 
colombes aux ailes déployées.  
Signé. 
H. 19 cm. 
(parfum factice).  

80 / 120 € 
 

  

 142. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps. 
Flacon créé en 1951 en cristal incolore et dépoli, 
la panse torsadée, le bouchon figurant deux 
colombes aux ailes déployées.  
Signé. 
H. 14,5 cm. 
(parfum factice).  

40 / 60 € 
 

  

 143. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps. 
Flacon créé en 1951 en cristal incolore et dépoli, 
la panse torsadée, le bouchon figurant deux 
colombes aux ailes déployées.  
Signé. 
H. 14,5 cm. 
(parfum factice, petits frottements).  

40 / 60 € 
 

  

 144. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps. 
Flacon créé en 1951 en cristal incolore et dépoli, 
la panse torsadée, le bouchon figurant deux 
colombes aux ailes déployées.  
Signé. 
H. 10,5 cm. 
(parfum factice). 
On y joint :  
Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina RICCI. 
L'air du temps. 
Flacon créé en 1951 en cristal incolore et dépoli, 
la panse torsadée, le bouchon figurant deux 
colombes aux ailes déployées.  
Signé. 
H. 9 cm. 
(parfum factice, éclat à une aile).  

30 / 50 € 
 

  

 145. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
Farouche. 
Flacon de parfum créé en 1974, en cristal en 
forme de cœur, le bouchon bille. 
Signé. 
H. 10 cm. 
Présenté dans son coffret. 
(manque parfum). 
  

40 / 60 € 
 

  

 146. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
Farouche. 
Flacon de parfum créé en 1974, en cristal en 
forme de cœur, le bouchon bille. 
Signé. 
H. 8 cm. 
Présenté dans son coffret et scellé. 
 
  

40 / 60 € 
 

  

 147. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
Caprices. 
Flacon de parfum en cristal, la panse à décor 
losangique, le bouchon octogonal. 
Signé. 
H. 7 cm. 
Présenté dans son coffret et scellé.  

40 / 60 € 
 

  

 148. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
Fleur de fleurs. 
Flacon de parfum en cristal à décor d'une fleur. 
Signé. 
H. 15 cm. 
Présenté dans son coffret et scellé. 
  

50 / 80 € 
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 149. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps. 
Flacon créé en 1951 en cristal incolore et dépoli, 
la panse torsadée, le bouchon figurant deux 
colombes aux ailes déployées.  
Signé. 
H. 11 cm. 
Présenté dans son coffret et scellé.  

40 / 60 € 
 

  

 150. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps. 
Flacon créé en 1951 en cristal incolore et dépoli, 
la panse torsadée, le bouchon figurant deux 
colombes aux ailes déployées.  
Signé. 
H. 11 cm. 
Présenté dans son coffret et scellé.  

40 / 60 € 
 

  

 151. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps. 
Flacon créé en 1951 en cristal incolore et dépoli, 
la panse torsadée, le bouchon figurant deux 
colombes aux ailes déployées.  
Signé. 
H. 9,5 cm. 
Présenté dans son coffret et scellé.  

40 / 60 € 
 

  

 152. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps. 
Flacon créé en 1951 en cristal incolore et dépoli, 
la panse torsadée, le bouchon figurant un 
volatile aux ailes déployées. 
Signé. 
H. 8,5 cm. 
Présenté dans son coffret et scellé. 
(éclat au bec).  

40 / 60 € 
 

  

 153. Marc LALIQUE (1900-1977) pour Nina 
RICCI. 
L'air du temps et Eau de fleurs. 
Deux flacons en cristal incolore et dépoli, la 
panse à décor d'une fleur et de colombes. 
H. 15 et 14 cm. 
(usures) 
On y joint :  
GUERLAIN, PARIS. 
Flacon en verre à décor d'abeilles. 
(vide, usures). 
On y joint également : 
PHILEAS pour Nina RICCI. 
Trois flacons en verre à décor facetté. 
(usures, parfum factice).  

60 / 80 € 
 

  

 154. MARIE-CLAUDE LALIQUE (1935-2003) 
MAISON LALIQUE. 
Vase modèle Lucca créé en 1979, en cristal en 
partie satiné à quatre pans coupés, la base à 
décor mouvementé. 
Signé. 
H. 28 cm 
(infimes frottements).  

150 / 200 € 
 

  

 155. Émile GALLÉ (1846-1904). 
Vase balustre en verre multicouches dégagé à 
l'acide à décor de fleurs et feuillages. 
Signé. 
Monté en lampe. 
H. 30 cm. 
(infimes éclats et restauration au pied).  

150 / 200 € 
 

  

 156. HENNIN et Cie. 
Série de onze petites cuillères en argent, 
poinçon Minerve, modèle uniplat, la spatule 
chiffrée à décor d'un cartouche. 
L. 14 cm. 
Poids : 195 grs. 
Présentée dans un coffret.  

60 / 80 € 
 

  

 157. Nécessaire de table en argent étranger 
comprenant deux salerons circulaires, les 
verrines en verre coloré bleu, un moutardier et 
sa cuillère et deux saupoudreuses cylindriques. 
Travail anglais. 
Présenté dans son coffret d'origine Walker & 
Hall. 
(coffret accidenté). 
On y joint un rond de serviette en argent, 
poinçon Minerve, chiffré R.G.  

80 / 120 € 
 

  

 158. BACCARAT. 
Modèle MYTILENE. 
Partie de service de verres en cristal à décor 
gravé de rinceaux feuillagés comprenant :  
- dix verres à eau (H. 9,5 cm). 
- neuf coupes à champagne (H. 7 cm). 
- cinq verres à vin (H. 7,5 cm). 
- deux verres à vin (H. 6,5 cm), (un avec infimes 
éclats). 
- une carafe (H. 20,5 cm). 
On y joint un bouchon de carafe au modèle.  

200 / 250 € 
 

  

 159. MONTBLANC. 
Modèle Meisterstuk. 
Stylo-plume, la plume en or jaune 18K. 
L. 13 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 160. MONTBLANC.  
Modèle Meisterstuk. 
Stylo à bille Roller. 
L. 13,5 cm.  

80 / 120 € 
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 161. MONTBLANC.  
Modèle Meisterstuk. 
Stylo à bille Roller. 
L. 13,5 cm. 
Présenté dans un étui en cuir noir.  

80 / 120 € 

  

 162. MONTBLANC. 
Modèle Meisterstuc. 
Stylo-plume en résine laqué noir. 
L. 14 cm. 
On y joint un flacon d'encrier Mont Blanc.  

120 / 150 € 

  

 163. Ensemble de deux flacons en cristal gravé 
et argent étranger 800 millième repoussé et 
ciselé, à décor d'angelots, fleurs, attributs de 
musique. 
H. 17,5 cm. 
(manque un bouchon, bouchons accidentés).  

100 / 150 € 
 

  

 164. CHRISTOFLE, FRANCE. 
Seau à champagne en métal argenté marqué 
Cécile FABRE LAFFITTE 1884-1984. 
H. 23,5 cm. 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 165. Plateau circulaire en métal argenté ciselé 
à décor de couronne comtale, le pourtour à 
décor de feuillages, reposant sur trois pieds. 
H. 3 cm. 
D. 36 cm.  

80 / 100 € 

  

 166. RAYNAUD, LIMOGES. 
Modèle L'allée du Roy. 
Partie de service en porcelaine polychrome à 
décor de barbeaux et feuillages, rehauts d'or, 
comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 27,5 cm). 
- onze assiettes plates (D. 22,5 cm). 
- huit assiettes creuses (D. 17 cm). 
  

150 / 200 € 

  

 167. BACCARAT, France. 
Paire de coupes en verre moulé à décor de 
pointes de diamants. 
H. 8,5 cm. 
D. 21 cm.  

80 / 120 € 

  

 168. BACCARAT, France. 
Modèle Piccadilly. 
Ensemble de six verres à whisky en cristal taillé. 
Estampillés. 
H. 7,5 cm.  

60 / 80 € 

  

 169. BACCARAT, France. 
Carafe en cristal taillé à décor facetté. 
Estampille au revers. 
H. 23 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 170. RAVINET D'ENFERT. 
Série de douze porte-couteaux en métal 
argenté à décor feuillagé. 
L. 7 cm. 
Présentée dans les écrins d'origine.  

50 / 80 € 

  

 171. RAVINET D'ENFERT. 
Partie de ménagère en métal argenté modèle 
rocaille comprenant :  
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 25 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 21 cm). 
- douze couverts à poisson et une fourchette de 
service (L. 17 et 20 cm). 
- douze fourchettes à huîtres (L. 13,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
Présentée dans un coffret d'origine et des 
rangements en feutrine.  

200 / 300 € 

  

 172. CHRISTOFLE. 
Modèle Albi. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
filets comprenant :  
- douze couverts de table (L. 20,5cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- une louche (L. 28,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
Le tout présenté dans l'écrin d'origine, les 
couteaux sous blisters non scellés et 
cartonnage.  

150 / 200 € 

  

 173. SAINT LOUIS. 
Modèle Diamant (crée en 1933). 
Série de onze flutes à champagne en cristal. 
H. 13,5 cm. 
On y joint sept petits verres à liqueur. 
H. 5,5 cm.  

80 / 120 € 

  

 174. DAUM, France. 
Modèle BOLERO. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant : 
- onze flutes à champagne (H. 21 cm). 
- neuf verres à eau (H. 17,5 cm - un avec éclat). 
- onze verres à vin(H. 15,5 cm - un avec éclat). 
- douze verres à vin (H. 13,5 cm- un avec éclat).  

150 / 200 € 
 

  

 175. SAINT LOUIS. 
Partie de service de verres en cristal à décor de 
motifs géométriques comprenant : 
- douze verres à eau (H : 13 cm - quatre avec 
éclat). 
- douze coupes à champagne (H : 10 cm). 
- onze verres à vin (H : 10,5 cm - deux avec 
éclats). 
- onze verres à vin (H : 9 cm). 
- une carafe et un broc.  

150 / 200 € 
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 176. H.B.  
Modèle SUMMER  
P.B. & C. 
Important service de table en faïence 
polychrome à décor de fleurs, fruits et motifs 
stylisés comprenant : 
- 72 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 23 assiettes creuses (D. 24 cm). 
- 35 assiettes plates (D. 21,5 cm). 
- nombreux plats de service dont soupière, 
saucières, coupes sur pied, raviers, saladier, 
etc... 
(usures).  

200 / 300 € 

  

 177. LEICA. 
Appareil photo DRP Ernest Leitz Wetzlar N° 
664790. 
Objectif Summicron f=5 cm 1:2 Nr 1042946 
Avec étui cuir. 
(non testé).  

100 / 150 € 

  

 178. BACCARAT, modèle ASSAS. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant :  
- onze verres à eau (H. 18 cm, deux avec éclat). 
- dix verres à vin (H. 16 cm). 
Estampillés. 
On y joint une flute au modèle. 
(coupée).  

200 / 300 € 

  

 179. CHRISTOFLE, INSCULPATION, XXe. 
Ensemble comprenant un dessous de plat, un 
dessous de bouteille et un dessous de verre en 
métal argenté figurant en fac-similé la plaque 
des Fermiers Généraux chargés sous l'Ancien 
Régime de percevoir les impôts. 
D. 20 cm (dessous de plat). 
D. 13 cm (dessous de bouteille). 
D. 9 cm (dessous de verre). 
(légères usures).  

80 / 100 € 
 

  

 180. Plat circulaire en argent, poinçon Minerve, 
la bordure à décor de tores de lauriers rubanés. 
M. O. : Georges Falkenberg (1894-1928). 
Poids : 865 g. 
D. 28 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 181. Timbale tulipe en argent, poinçon au coq, 
le buvant à décor de filets, le pied godronné, 
marquée F. G. F. CEBIT. 
M. O. : illisible. 
H. 11,5 cm. 
Poids : 137 g.  

60 / 80 € 

  

 182. NIKI de SAINT PHALLE. 
Tarot comprenant vingt-deux cartes et deux 
cartes sérigraphiées. 
Productions Flammarion 4, année 2000. 
14 x 8 cm (carte).  
Avec fascicule explicatif. 
Présenté dans sa boîte d'origine.  

100 / 150 € 

  

 183. FORTUNY, MURANO. 
Flacon en verre, certaines parties colorées, la 
prise mouvementée. 
Marque à la pointe et daté 1993. 
H. 19 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 184. FORTUNY, MURANO. 
Flacon en verre, certaines parties colorées, la 
prise mouvementée. 
Marque à la pointe et daté 1993. 
H. 21,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 185. FORTUNY, MURANO. 
Flacon en verre, certaines parties colorées, la 
prise mouvementée. 
Marque à la pointe et daté 1993. 
H. 19 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 186. FORTUNY, MURANO. 
Flacon en verre, certaines parties colorées, la 
prise mouvementée. 
Marque à la pointe et daté 1993. 
H. 19 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 187. OTTAVIANI. 
Pendule squelette à quartz en verre, le cadran 
circulaire en métal chromé aux heures en 
chiffres romains, les aiguilles laquées noires, en 
forme d'Oméga. 
18 x 15,5 x 4 cm. 
(fonctionnelle).  

50 / 80 € 

  

 188. BACCARAT, modèle Nancy. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant :  
- sept verres à eau (H. 15 cm). 
- sept verres à vin (H. 14 cm). 
- neuf flutes à champagne (H. 17,5 cm). 
- un broc.  

100 / 150 € 

  

 189. Éventail à vingt-deux brins en ivoire 
sculpté, ajouré et polychrome, le rivet en nacre, 
la partie supérieure figurant des scènes 
animées, le revers à décor d'une scène galante 
monogrammée C.R. 
Travail du XVIIIe. 
L. 27 cm. 
(taches). 
On y joint un éventail en ivoire sculpté à décor 
d'une scène animée. 
(nombreux accidents et manques).  

80 / 120 € 
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 190. HERMÈS.  
Set de deux petits jeux de cartes de voyage à 
décor polychrome de motifs stylisés, les 
tranches dorées. 
Présenté dans leur boîte d'origine. 
2 x 12,5 x 10 cm. 
(petites griffures).  

50 / 80 € 

  

 191. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé, chiffrée comprenant 
: 
- douze fourchettes de table (L. 22 cm). 
- onze cuillères de table (L. 22 cm). 
- quatre petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une cuillère à ragoût et une louche. 
M.O. : Henri SOUFFLOT. 
Poids : 2390 g.  

600 / 800 € 

  

 192. Plat en argent, poinçon Minerve, de forme 
chantournée, à décor de filets, le pourtour 
chiffré. 
M.O. : E. NUGUES. 
Poids : 732 g. 
D. 27 cm. 
  

250 / 350 € 
 

  

 193. CARTIER. 
Modèle DIABOLO. 
Parure en laque noire et métal doré 
comprenant stylo plume, la plume en or double 
et stylo bille, les capuchons à déco d'une pierre 
bleue. 
L. 13,5 et 14 cm.  

80 / 120 € 

  

 194. Série de douze petits cuillères en argent, 
poinçon Minerve, à décor feuillagé. 
M.O. : Henri SOUFFLOT. 
L. 14,5 cm. 
Poids : 300 g. 
Présentées dans un écrin.  

80 / 120 € 

  

 195. SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Série de six verres à eau de couleur. 
H. 20 cm. 
  

100 / 150 € 

  

 196. SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Série de six verres en cristal. 
H. 17 cm. 
(étiquettes).  

80 / 120 € 

  

 197. CRISTALLERIE de LORRAINE. 
Série de six flutes à champagne en cristal coloré. 
H. 20,5 cm.  

50 / 80 € 

  

 198. CHRISTOFLE. 
Modèle CONCORDE. 
Importante partie de ménagère en métal 
argenté comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20 et 20,5 cm). 
- douze fourchettes et onze cuillères à entremet 
(L. 17 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17 et 20 cm). 
- douze couteaux de table (L. 23,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13 cm). 
- douze cuillères à moka (L. 10 cm). 
- onze fourchettes à dessert (L. 15,5 cm). 
- trois couverts de service dont louche. 
Présentée dans les écrins d'origine en feutrine.  
  

1000 / 1200 € 

  

 199. CHRISTOFLE.  
Plat oblong en métal argenté à décor de jonc 
rubané. 
50 x 35 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 200. CHRISTOFLE.  
Plat circulaire en métal argenté à décor de jonc 
rubané. 
D. 30 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 201. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, les spatules à décor de cygnes et 
feuille d'eau comprenant : 
- huit couverts de table (L. 21 cm). 
- huit couverts à entremet (L. 18 cm). 
- huit couverts à poisson (L. 19 et 21 cm). 
- huit fourchettes à huîtres (L. 13 cm). 
- divers couverts de service dont louche, salade, 
pelle, etc... 
M.O. : LAPPARRA Henri pour MaisonODIOT. 
Poids : 4501 g.  

1500 / 2000 € 

  

 202. Lot de couverts de table en argent, 
poinçon Minerve, à décor de filet,  les spatules 
chiffrées comprenant douze cuillères et onze 
fourchettes. 
M.O. : A.L.  
Poids : 1737 g. 
L. 20,5 cm. 
  

500 / 600 € 

  

 203. Petit vide-poche ou assiette en argent, 
poinçon Minerve, les prises feuillagées. 
Poids : 199 g. 
M.O. : (illisible). 
2 x 21,5 x 15,5 cm.  

50 / 80 € 

  

 204. Série de douze couteaux à fruit, les lames 
en argent, les manches en nacre, les viroles en 
métal argenté ciselé. 
M.O. : MARSEILLE Charles. 
L. 19 cm. 
Présentés dans un coffret.  

50 / 80 € 
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 205. Série de douze couteaux de table et douze 
couteaux à entremet, les manches en nacre, les 
viroles en métal argenté, les lames en inox. 
L. 19 et 23,5 cm. 
On y joint un couteau de service.  

50 / 60 € 

  

 206. Série de six rince-doigts en cristal gravé et 
chiffré "C.A.". 
H. 7,5 cm. 
D. 13 cm. 
On y joint quatre rince-doigts d'un modèle 
proche. 
(un avec infime éclat).  

80 / 120 € 

  

 207. Drageoir sur pied et son présentoir en 
cristal, chiffré "C.A.". 
H. 22 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 208. LALIQUE France. 
Modèle HONFLEUR. 
Coupe en cristal pressé moulé partiellement 
satinée à décor de feuilles. 
Signée au revers. 
D : 15 cm  

50 / 60 € 
 

  

 209. IRAN, GHOUM. 
Important tapis en soie à décor de rinceaux 
feuillagés. 
300 x 201 cm. 
(avec certificat)  

200 / 300 € 
 

  

 210. IRAN, GHOUM. 
Tapis en soie à décor de rinceaux feuillagés, la 
bordure sur fond orange, la partie centrale 
figurant des rectangles. 
245 x 148 cm. 
(avec certificat).  

150 / 200 € 

  

 211. IRAN, GHOUM. 
Tapis en soie sur fond orange à décor de 
rinceaux feuillagés. 
Signé dans le décor, en partie haute. 
203 x 132 cm. 
(avec certificat).  

150 / 200 € 

  

 212. C. CHARLES, XXe. 
Paire de serre-livres en bronze argenté à motif 
de faune, le socle en marbre noir. 
12,5 x 13 x 9 cm. 
(usures de patine).  

150 / 200 € 

  

 213. CHRISTOFLE. 
Modèle CLUNY. 
Partie de service à café et thé en métal argenté, 
les manches en bois noirci comprenant :  
- deux verseuses (H. 20 cm). 
- sucrier couvert. 
- crémier. 
Présentée dans des coffrets d'origine. 
(coffrets accidentés).  

100 / 150 € 

  

 214. CHRISTOFLE. 
Corbeille à pain en métal argenté tressé, le 
pourtour à décor de filets. 
5 x 27 x 17,5 cm. 
Présentée dans son coffret de la marque. 
(accidenté).  

50 / 80 € 

  

 215. CHRISTOFLE.  
Coupe vide-poche en métal argenté, le pourtour 
à décor de filets, l'intérieur conique.  
H. 4,5 cm. 
D. 17,5 cm. 
On y joint : 
CHRISTOFLE. 
Deux dessous de bouteille et ses deux ailettes. 
  

50 / 80 € 

  

 216. RUSSIE, École de PALEKH. 
Trois boîtes en laque à décor polychrome de 
scènes animées et de guerriers. 
3 x 9 x 6 cm max. 
(une avec manque).  

100 / 150 € 

  

 217. BACCARAT. 
Sujet en cristal coloré bleu figurant un dauphin. 
L. 16 cm. 
Présenté dans une boîte de la marque. 
  

50 / 80 € 
 

  

 218. Série de douze petites cuillères en argent 
doré à décor de rinceaux feuillagés. 
M.O. CALLOT. 
Poids : 170 g. 
Présentées dans un coffret XIXe.  

80 / 100 € 
 

  

 219. Ferdinand Barbedienne (1810-1892). 
Paire de bougeoirs à deux bras de lumière en 
bronze patiné à décor de têtes de barbus. 
H. 31,5 cm.  

50 / 80 € 
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 220. SARREGUEMINES. 
Importante partie de service de table en faïence 
polychrome à décor d'oiseaux, d'insectes et 
branchages fleuris comprenant : 
- 45 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 35 assiettes (D. 22 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 24 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières, 
saladier, coupes sur pied, raviers, saucières, 
etc... 
Environ 112 pièces. 
(infimes petits éclats). 
  

200 / 300 € 

  

 221. BACCARAT. 
Modèle NADINE. 
Vase en cristal. 
H. 17 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 222. BACCARAT. 
Bonbonnière en cristal. 
H. 7 cm. 
D. 12 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 223. BACCARAT. 
Modèle CAMPSEGRET. 
Flacon en cristal. 
H. 16 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 224. BACCARAT. 
Modèle Michel ANGE. 
Vase en cristal gravé à décor de rinceaux 
feuillagés. 
H. 17,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 225. CHRISTOFLE. 
Modèle ALBI. 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- huit fourchettes de table (L. 20,5 cm). 
- huit couverts à poisson (L. 17,5 et 20 cm). 
- treize fourchettes à entremet (L. 17 cm). 
- dix cuillères à entremet (L. 17 cm). 
- huit couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19,5 cm). 
- trois couverts de service.  

100 / 150 € 

  

 226. SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Série de deux verres à eau et deux flutes à 
champagne en verre coloré. 
H. 20 cm.  

80 / 120 € 

  

 227. SAINT LOUIS. 
Huilier-vinaigrier en cristal à deux burettes 
gravées de guirlandes feuillagées. 
22 x 19 x 9 cm.  

40 / 60 € 

  

 228. SAINT LOUIS. 
Vase en cristal taillé à décor faceté. 
H. 20 cm.  

50 / 60 € 

  

 229. Monture d'huilier vinaigrier en argent, 
poinçon au Vieillard, le piètement feuillagé, à 
décor de vasques stylisées. 
31 x 22 x 12 cm. 
Poids : 604 g. 
(légèrement tordue).  

200 / 300 € 
 

  

 230. ROYAL DUX BOHEMIA. 
Jeune femme à la biche. 
Groupe en porcelaine polychrome. 
H. 36 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 231. Cuillère à ragoût en argent, poinçon 
Minerve, modèle uniplat, la spatule chiffrée. 
M. O. : Émile PUIFORCAT (1897-1945). 
L. 27 cm. 
Poids : 118 g.  

50 / 80 € 

  

 232. Cuillère à ragoût en argent, poinçon 
Minerve, modèle uniplat. 
M. O. : TDP. 
L. 27 cm. 
Poids : 107 g.  

50 / 80 € 

  

 233. Cuillère à ragoût en argent, poinçon au 
vieillard, modèle uniplat, la spatule chiffrée. 
M. O. : CL et une étoile. 
L. 30,5 cm. 
Poids : 144 g. 
(bosses).  

60 / 80 € 

  

 234. Pendulette d'officier en bronze et verre 
biseauté toutes faces, le double cadran émaillé 
blanc aux heures en chiffres romains et arabes. 
11 x 8 x 6,5 cm. 
Présentée dans son écrin d'origine, avec sa clé.  
(usures). 
  

80 / 120 € 

  

 235. Pendulette d'officier en bronze et verre 
biseauté toutes faces, le double cadran émaillé 
blanc aux heures en chiffres romains et arabes. 
11 x 8 x 6,5 cm. 
  

80 / 120 € 
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 236. SAINT-LOUIS.  
Vase balustre en cristal taillé et facetté. 
Estampille au revers. 
H. 24 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 237. Jean Antoine HOUDON (1741-1828), 
d'après. 
Buste de jeune fille. 
Sujet en bronze sur marbre rouge griotte.  
H. totale : 16 cm. 
  

80 / 120 € 

  

 238. Série de douze gobelets à liqueur en 
argent, poinçon Minerve et vermeil, la prise 
feuillagée.  
Maître-orfèvre : Alphonse DEBAIN (1883-1911). 
H. 4,5 cm. 
Poids : 305,5 g.  

100 / 150 € 
 

  

 239. KIRBY BEARD & Co. 
Cave à alcool à décor de trois tonneaux en bois, 
la monture en métal argenté. 
Présentée sur son support d'origine. 
Travail anglais. 
34 x 56 x 22 cm. 
(bouchons rapportés).  

200 / 300 € 
 

  

 240. Émaux de LONGWY. 
Ours Polaire. 
Sujet en faïence émaillée. 
Marque au revers. 
23 x 43 x 13 cm.  

80 / 120 € 

  

 241. DAUM France. 
Bonbonnière circulaire sur pied en cristal, la 
prise en pâte de verre à décor d'un coquillage. 
H. 13,5 cm. 
D. 15 cm.  

80 / 120 € 

  

 242. DAUM France. 
Modèle MIMOSA. 
Coupe sur pied en pâte de verre sur fond vert. 
H. 17,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 243. DAUM, France. 
Bougeoir en pâte de verre bicolore à décor d'un 
escargot sur un ensemble feuillagé. 
H. 13 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 244. DAUM, France. 
Pique-fleurs en pâte de verre sur fond bleu à 
décor de feuillages. 
8 x 12 x 7 cm.  

40 / 60 € 

  

 245. DAUM, France. 
Coupe-papier en cristal et pâte de verre sur 
fond vert et jaune, la prise à décor d'un cheval. 
L. 30,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 246. LALIQUE France - Marie Claude LALIQUE 
1996 
Modèle GIVERNY. 
Vase en verre moulé opalescent à décor de 
nénuphars et fleurs de roseaux.  
Signé Lalique France sous la base. 
H. 28,5 cm.  

100 / 200 € 

  

 247. LALIQUE, France. 
Vase en cristal partiellement dépoli à décor de 
colombes. 
Signé à la pointe. 
H. 13 cm. 
(infime éclat à une aile).  

40 / 60 € 

  

 248. DAUM, France. 
Modèle ELDORADO. 
Voiture en cristal moulé et satiné. 
L. 40 cm.  

200 / 300 € 

  

 249. MARC LALIQUE (1900-1977) - Maison 
LALIQUE. 
HONFLEUR, le modèle conçu en [1945]. 
Assiette creuse, l'aile aux motifs feuillagés en 
relief. 
Épreuve en cristal moulé-pressé, en partie, 
satiné. 
D. 21 cm.  

40 / 60 € 

  

 250. LALIQUE France.  
Sujet en verre blanc moulé pressé représentant 
un couple adossé à un rocher, les bras levés.  
Signé sous la base. 
 H.14 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 251. DAUM, France. 
Modèle VERSEAU. 
Importante paire de bougeoirs à deux bras de 
lumière en cristal pressé et moulé. 
H. 26 cm.  

50 / 80 € 
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 252. LALIQUE, France. 
Paire de bougeoirs en cristal moulé et satiné, 
légèrement émaillée, à décor de fleurs de 
pavots accolées. 
Signées à la pointe. 
8 x 12 x 12 cm. 
On y joint au modèle deux éléments décoratifs 
pouvant former presse-papier. 
(un avec éclat).  

100 / 150 € 

  

 253. DAUM, France. 
Modèle SORCY. 
Important vase en cristal. 
H. 27 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 254. BACCARAT, France. 
Deux carafes en cristal taillé à pans coupés. 
Estampillées. 
H. 27 et 29 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 255. Ensemble en argent 835 mil. à décor de 
filets, la prise en ivoirine, chiffré "S.C." 
comprenant : 
- un plat de service (55 x 34 cm). 
- une saucière (7 x 22,5 x 14 cm). 
- un légumier couvert de forme octogonale (9 x 
21 x 21 cm). 
Vers 1930. 
Poids : 3766 g. 
  

600 / 800 € 

  

 256. Drageoir en argent, poinçon Minerve, à 
décor ajouré et feuillagé, la prise en forme de 
fleur stylisée, les anses de forme mouvementée, 
l'intérieur avec sa verrine bleue. 
18 x 26 x 11 cm.  

100 / 150 € 

  

 257. HERMES Paris. 
Cendrier rectangulaire en porcelaine 
polychrome à décor d'un oiseau stylisé, le 
pourtour d'un large filet bleu et or. 
4 x 19,5 x 16 cm.  

50 / 80 € 

  

 258. S.T. DUPONT 
Briquet en métal doré et laqué bleu. 
1 x 3,5 x 6 cm. 
Présenté dans l'écrin d'origine de la marque.  

50 / 60 € 
 

  

 259. CARTIER à Paris. 
Le Must. 
Petite pendulette de voyage ou réveil en métal 
doré, le cadran circulaire à chiffres romains. 
8 x 7,5 cm. 
Présentée dans l'écrin d'origine de la marque. 
(non testé, infimes rayures).  

80 / 120 € 

  

 260. Série de quinze petites cuillères en argent, 
poinçon Minerve, à décor aux filets. 
M.O. : SOUFFLOT Henri et divers. 
Poids : 254 g. 
L. 13,5 cm.  

80 / 100 € 

  

 261. BACCARAT. 
Carafe en cristal taillé à décor de pans coupés. 
H. 21 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 262. CHRISTOFLE. 
Modèle SPATOURS. 
Série de douze couverts de table en métal 
argenté. 
L. 21,5 cm. 
Présentée dans le coffret d'origine. 
  

50 / 80 € 

  

 263. Centre de table en régule ou bronze 
argenté comprenant plateau fond de glace à 
deux prises à décor feuillagé, et sa jardinière 
figurant des carquois, les prises à enroulement. 
Style Louis XV. 
52 x 28 cm (plateau). 
(manque l'intérieur de la jardinière). 
  

80 / 120 € 

  

 264. Paire de flambeaux en bronze doré et 
ciselé à trois bras de lumière figurant un enfant 
reposant sur une stèle tenant une fleur. 
Milieu XIXe. 
H. 44 cm. 
(manque un éteignoir).  

150 / 200 € 
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 265. W.M.F. 
Partie de ménagère en argent doré 800 
millième comprenant :  
- six couverts de table (L. 20 cm). 
- six cuillères et onze fourchettes à entremet (L. 
18,5 et 19 cm). 
- cinq fourchettes (L. 15,5 cm). 
- six couteaux à poisson (L. 20 cm). 
- six petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- quatre couverts de service dont pelle et 
louche. 
Poids : 2450 g. 
On y joint au modèle six couteaux de table (L. 
21,5 cm), six couteaux à entremet (L. 20 cm) et 
six couteaux (L. 17 cm). 
(usures de dorure).  

600 / 800 € 

  

 266. S.T. DUPONT. 
Stylo plume laqué rouge, la plume en or jaune 
14K. 
L. 14 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine avec carte de 
garantie et cartouches.  

60 / 80 € 

  

 267. HERMES. 
Modèle "marqueterie de Pierres d'Orient et 
d'Occident". 
Plat octogonal en porcelaine à décor 
polychrome. 
35,5 x 26,5 cm. 
On y joint au modèle une tasse et sa sous-tasse.  

150 / 200 € 

  

 268. Cave à liqueur en marqueterie de bois à 
décor de fleurs, l'intérieur garni de quatre 
flacons et seize verres gravés et émaillés. 
Époque Napoléon III. 
26,5 x 35 x 27 cm.  

200 / 300 € 

  

 269. Partie de service de verres en verre  à 
décor rehaussé à l'or de rinceaux feuillagés 
comprenant : 
- dix-sept flutes à champagne (H. 19 cm). 
- onze verres à eau (H. 16 cm). 
- treize verres à vin (H. 14,5 cm). 
On y joint quatre verres d'un modèle proche.  

150 / 200 € 

  

 270. CHRISTOFLE. 
Partie de service à thé et café en argent massif, 
poinçon Minerve, les manches en bois teinté 
comprenant deux verseuses, un sucrier couvert 
et un pot à lait. 
Poids : 2675 g. 
On y joint : 
- CHRISTOFLE. 
Plateau octogonal à deux prises en métal 
argenté à décor de filets. 
  

1000 / 1200 € 

  

 271. SOLEIL ROYAL 1692. 
Maquette de bateau trois mâts en bois et tissu. 
Présentée sur son socle. 
Réplique. 
94 x 110 x 44 cm.  

300 / 400 € 

  

 272. HERMÈS. 
Nécessaire de bureau pouvant former porte-
plume ou porte -crayon en cristal reposant sur 
une base rectangulaire gainée de cuir à 
surpiqures. 
2 x 27,5 x 12 cm. 
(éclats au cristal).  

50 / 80 € 

  

 273. HAVILAND, Limoges. 
Importante partie de service de table en 
porcelaine polychrome à décor d'attributs 
champêtres et filets ors comprenant : 
- 35 assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 23,5 cm). 
- 12 assiettes à dessert (D. 21,5 cm). 
- divers plats de service dont soupières, saladier, 
raviers, saucière, etc...  

150 / 200 € 

  

 274. Ensemble comprenant : 
- Mc INTOSH. 
Réf. MC 7150 - Amplificateur stéréo dynamique. 
- Mc INTOSH. 
Réf : C 35 - SYSTEM CONTROL CENTER. 
- Mc INTOSH. 
Réf : HR35. 
Télécommande. 
(non testés).  

1000 / 1500 € 

  

 275. Série de seize verres en cristal coloré rose, 
le pied évasé. 
H. 19,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 276. SAINT LOUIS. 
Verre en cristal facetté et coloré bleu à décor 
rehaussé à l'or de rinceaux feuillagés. 
Estampille. 
H. 10 cm.  

50 / 60 € 

  

 277. Alecos FASSIANOS (1935-1922) pour 
DAUM, 
Sujet en cristal pressé moulé 
Signé et justifié sur 2000. 
9 x 10 cm.  

100 / 150 € 

  

 278. DAUM, France. 
Vide-poche en pâte de verre polychrome 
figurant un papillon posé sur une feuille. 
Signé. 
8,5 x 17 x 17 cm.  

80 / 120 € 

  

 279. DAUM, France. 
Flacon de parfum en cristal, le bouchon en pâte 
de verre en forme de papillon. 
H. 14 cm.  

50 / 80 € 
 



 Page 21 de 24 

  

 280. LALIQUE. 
Papillon et Libellule. 
Deux sujets en cristal coloré rose. 
Signés à la pointe au revers. 
H. 9,5 cm (le plus grand).  

60 / 80 € 

  

 281. LALIQUE, France. 
Modèle BAGATELLE. 
Vase en cristal moulé pressé partiellement 
satiné à décor de moineaux dans des 
branchages. 
Signé à la pointe et étiquette. 
H. 17 cm  

100 / 150 € 
 

  

 282. BACCARAT.  
Modèle Michel ANGE. 
Vase tulipe en cristal gravé de rinceaux 
feuillagés. 
Signé à la pointe et estampillé. 
H. 13 cm.  

50 / 80 € 

  

 283. Paire de petits vases en verre coloré à 
décor émaillé de "Pierrot", rehauts d'or. 
H. 24 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 284. LATIL PERNOT. 
Femme au papillon. Tête en porcelaine, 
trousseau en tissu. 
Automate. 
H. 38 cm (avec son socle).  

150 / 200 € 
 

  

 285. REUGE MUSIC, Suisse. 
Cage à oiseaux siffleurs en laiton doré. 
H. 28 cm. 
Avec certificat. 
Fonctionne.  

400 / 600 € 
 

  

 286. Partie de service à thé ou café en argent, 
poinçon Minerve, à décor de filets rubanés et 
armoiries, les manches en bois comprenant une 
verseuse, un sucrier couvert et un pot à lait. 
M.O. : Louis GOIGNET. 
Poids : 1513 g. (brut). 
H. 23,5 cm (verseuse). 
(petits enfoncements). 
On y joint un petit pot à lait et une pince à sucre 
en métal argenté.  

600 / 700 € 

  

 287. Série de douze couverts de table en 
argent, poinçon Minerve, modèle uniplat, les 
spatules chiffrées. 
M.O. : divers. 
Poids : 1445 g. 
L. 20,5 cm.  

400 / 600 € 

  

 288. REUGE MUSIC, Suisse, attribué à. 
Cage à oiseaux siffleur en laiton doré. 
H. 28 cm. 
(non fonctionnel).  

250 / 350 € 

  

 289. JMLAB. 
Modèle ELECTRA 926. 
Paire d'enceintes. 
109 x25 x 37 cm. 
(non testées).  

100 / 150 € 
 

  

 290. VILLEROY & BOCH. 
Modèle BOUQUET. 
Partie de service de table en faïence 
polychrome à décor de fleurs comprenant : 
- 16 assiettes plates (D. 24 cm.). 
- 12 assiettes creuses (D. 23, cm). 
- 12 assiettes plates (D. 20 cm). 
- trois plats de service dont saladier.  

150 / 200 € 

  

 291. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé, les spatules chiffrées 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
Poids : 3383 g. 
 
M.O. : Henri Lapparra et Georges Gabriel. 
Présentée dans deux coffrets.  

1000 / 1500 € 

  

 292. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, à décor de filets, les spatules chiffrées 
comprenant : 
- 24 fourchettes de table (L. 22 cm). 
- 11 cuillères de table (L. 21,5 cm). 
- 12 cuillères à entremet (L. 19 cm). 
- 11 fourchettes à entremet (L. 19 cm). 
- 2 petites cuillères (L. 12,5 cm). 
- 4 couverts de service dont poisson et pelle. 
Poids : 5245 g. 
On y joint au modèle : 
- 8 couteaux de table, les manches en argent, les 
lames en métal (L. 24,5 cm). 
- 7 couteaux à entremet, les lames et les 
manches en argent (L. 20,5 cm). 
- 10 couteaux à entremet, les manches en 
argent, les lames en métal. 
M.O. : Maison Gustave KELLER, orfèvre à Paris.  
(traces de rouille sur lames métal).  

2000 / 2500 € 

  

 293. Partie de ménagère en argent poinçons 
Vieillard et au coq, à décor de filet et uniplat, 
certaines chiffrées. 
Divers orfèvres. 
Poids : 1988 g. 
L. 21 cm (moyenne).  

700 / 800 € 
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 294. Partie de ménagère en argent, poinçon 
Minerve, à décor de filet, certaines spatules 
chiffrées comprenant : 
- dix-huit cuillères de table et à entremet (L. 22 
cm les plus grandes). 
- dix fourchettes de table et à entremet (L. 21 
cm). 
- neuf petites cuillères (L. 14,5 cm les plus 
grandes). 
Poids : 2116 g. 
(divers modèles, divers orfèvres).  

800 / 1000 € 

  

 295. Couvert de service en argent poinçon 
Minerve, à décor de filets feuillagés. 
M.O. : HENIN et Co. 
Poids : 268 g. 
L. 24,5 et 28,5 cm.  

80 / 120 € 

  

 296. Série de six petites cuillères en argent, 
poinçon Minerve, à décor d'un médaillon 
feuillagé. 
L. 14,5 cm. 
M.O. : illisible. 
(usures). 
On y joint en argent, poinçon Minerve un 
couvert de baptême, cuillères à œufs, cuillères 
à sel, etc... 
Poids (total) : 367 g.  

80 / 120 € 

  

 297. Deux fourchettes dépareillées en argent, 
modèle uniplat, une à décor de médaillon 
chiffré et feuillagé. 
Travail XVIIIe. 
L. 20 cm. 
Poids : 160 g.  

60 / 80 € 

  

 298. HAVILAND & Cie. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de violettes et rehauts d'or 
comprenant : 
- onze assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- six assiettes plates (D. 21,5 cm). 
- plat de service dont soupière, saucière, raviers, 
coupes sur pied, etc... 
(infimes petits éclats).  

150 / 200 € 

  

 299. Partie de service de verres en cristal à 
décor gravé de motifs stylisés comprenant : 
- six verres à eau (H. 15 cm - un avec éclat). 
- onze verres à vin (H. 12,5 cm). 
- onze verres à vin (H. 11 cm). 
- huit coupes à champagne (H. 11 cm). 
- une carafe.  

80 / 120 € 

  

 300. ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
filet feuillagé comprenant : 
- six couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- douze couteaux (L. 21 cm). 
Présentés dans trois coffrets. 
On y joint douze couverts d'un modèle proche 
en métal argenté.  

80 / 120 € 

  

 301. DAUM. 
Coupe vide-poche en pâte de verre coloré jaune 
et rose à décor d'une fleur posée sur une feuille. 
4,5 x 8,5 x 7 cm. 
Présentée dans son écrin de la marque.  

40 / 60 € 

  

 302. LALIQUE France 
Cheval KAZAK. 
Sujet en cristal moulé pressé or dans les tons 
ambre.  
Modèle de Marie-Claude Lalique de 1996. 
Signé sur la base. 
11,5 x 17,5 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine. 
(mousse abimée). 
  

100 / 150 € 

  

 303. LALIQUE France 
Cheval KAZAK. 
Sujet en cristal moulé pressé or dans les tons 
ambre.  
Modèle de Marie-Claude Lalique de 1996. 
Signé sur la base. 
11,5 x 14 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine. 
(mousse abimée).  

100 / 150 € 

  

 304. GOEBEL - ARTIS ORBIS. 
Gustav KLIMT. 
Pendulette borne en verre à décor d'une scène 
inspirée de l'artiste. 
22 x 11 x 4,5 cm. 
Présentée dans l'écrin d'origine de la marque.  

60 / 80 € 

  

 305. DAUM, Nancy. 
Vase soliflore à long col en verre marmoréen sur 
fond orangé. 
H. 31 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 306. Série de six couverts de table en argent, 
poinçon au Vieillard, modèle uniplat, les 
spatules chiffrées. 
Poids : 934 g. 
L. 20 et 21 cm.  

300 / 400 € 
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 307. Six couverts à entremet en argent, 
poinçon Minerve, modèle à filet. 
M.O. : LOYER Louis. 
Poids : 449 g.  

100 / 150 € 

  

 308. CHRISTOFLE. 
Modèle Spatours. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- douze couteaux de table en corne, les lames 
en inox (L. 24 cm). 
- douze couteaux à entremet, les lames en inox 
(L. 20 cm). 
Présentée dans quatre coffrets.  

80 / 120 € 

  

 309. BACCARAT.  
Modèle Harcourt. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant :  
- douze verres à eau (H. 15,5 cm). 
- douze verres à vin (H. 13 cm). 
- six verres à orangeade (H. 14 cm). 
Estampillés.  

1000 / 1500 € 

  

 310. BACCARAT. 
Modèle Rohan. 
Partie de service de verres en cristal à décor de 
rinceaux feuillagés comprenant : 
- dix verres à eau (H. 14,5 cm-un avec éclat). 
- onze verres à vin (H. 12 cm-deux avec éclat). 
- douze verres à vin (H. 10,5 cm-un avec éclat). 
- dix coupes à champagne (H. 11,5 cm-deux avec 
éclat). 
- quatre carafes (certains bouchons rapportés). 
  

400 / 600 € 

  

 311. BACCARAT. 
Série de quatre carafes en cristal à pans coupés 
et pointes diamants. 
H. 27,5 et 31 cm.  

200 / 300 € 

  

 312. BACCARAT. 
Série de onze verres en cristal coloré. 
H. 19 cm. 
Estampillés. 
(un avec éclat au pied).  

300 / 500 € 

  

 313. VILLEROY & BOCH. 
Modèle Basket. 
Important service en porcelaine polychrome à 
décor de panier de fruits et fleurs comprenant : 
- dix-huit assiettes plates (D. 26,5 cm). 
- dix-sept assiettes creuses (D. 19,5 cm). 
- dix-huit assiettes plates (D. 21,5 cm). 
- dix-huit bols (D. 15 cm). 
- huit tasses et douze sous-tasses.  
- nombreux plats de service dont soupière, 
saladiers, plats rectangulaires, verseuses, etc 
 
 
  

800 / 1000 € 

  

 314. VILLEROY & BOCH. 
Partie de service de verres en cristal 
comprenant :  
- douze verres à eau (H. 16,5 cm-cinq avec 
éclats). 
- treize verres à vin (H. 14,5 cm-trois avec éclats 
). 
- six flutes à champagne (H. 17 cm-une avec 
éclat).  

200 / 300 € 

  

 315. Charles AHRENFELDT à Limoges. 
Importante partie de service de table en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs et filets 
ors comprenant : 
- 35 assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- 18 assiettes creuses (D. 22 cm). 
- 17 assiettes plates (D. 22 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières, 
saladiers, raviers, saucière, etc... 
(nombreux éclats).  

200 / 300 € 

  

 316. VILLEROY & BOCH. 
Série de douze coupes à fruits en verre coloré 
vert. 
H. 8 cm. 
D. 11 cm.  

100 / 150 € 

  

 317. SAINT LOUIS. 
Coupe circulaire en cristal taillé à décor de 
motifs géométriques. 
H. 9,5 cm. 
D. 22 cm. 
Présentée dans son carton d'origine 
(légèrement accidenté).  

40 / 60 € 

  

 318. ESCALIER de Cristal à Paris. 
Partie de service de table en faïence 
polychrome à décor d'oiseaux branchés et 
insectes comprenant : 
- neuf assiettes plates (D. 23,5 cm). 
- six assiettes légèrement arrondies (25 x 17 
cm). 
(infimes petits éclats aux pourtour et une 
accidentée).  

180 / 200 € 

  

 319. GIEN. 
Modèle Sologne. 
Partie de service de table en faïence à décor 
d'animaux et branchages comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 27,5 cm). 
- douze assiettes plates (D. 22,5 cm). 
- nombreux plats de service dont saladiers, plats 
ovales, plats circulaires, saucière.  

400 / 500 € 

  

 320. HERMES, Paris. 
Modèle TOUCAN. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome comprenant : 
- 14 assiettes plates (D. 25,5 cm). 
- 10 assiettes plates (D. 19 cm. 
- un saladier. 
Présentée dans quatre emboitage de la marque.  

1000 / 1500 € 
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